
AA 
Mr, Pública a Mar aa 8 porte e tre de 1992 ai as 

aC; A za 
a 

  

Fecbwo y 
”. - $0 che. 

QU y    
EPUBLICA 

¿Sup ER NENDENDA O 

ca dez aumento 

UTS FRUTOS 
Quito el 8 de 

tión Quito. El 
'Mpañías en- 
1118: 25 Oct. 

tura Pública 
J Calidad de 

EXPORTA. 
Cuatoriana 

'COMpañia 

levado a la 

Menta de 

Siguiente 

+000.000... 

   

o artículo 
o INTO. - oc DE 

e DIEZ SUA AE - Quito, 22 de seppembre N (100) ¿20 085 13000 - VISTOS Avoco 
0) a : e CA mola presente cauca en 

a NOmi 
Minativas e ndivisibles Qe e diez Quít O. 09 de Noviembre 

de 1993 

Dr. Victor €. Ce 
SECRETA SA 

  

    

   

      

   

    

   
   
   

    

   

  

    

    

      

    

   

  

   

    

   
   

      

   

    ns pr.      
     

    

    

     

  

    

    

   

    

    

       

      
    

    

     

  

   

      por el comperenen- 

   

  AQUESE $ Dr Felps Grar 

  

PABLO OH 1 Garma . - 

- INTENDENTE DE “COMPAÑIAS DE QUITO. e O 

. CONSIDERANDO: * Tr 7 
QUE el 16 de Juro de 1993, “se ha otorgada ¿nte el Notario Vigésimo Cuario de. 
_¡canión Out 2 escreya pública de aumenta de capital y reforma de estatutos de” . 
CC TEXTILES.OEL VALLE S.A. TEXVALLE”: E 
- QUE; Jos señores ingenieros Alfonso Recalde Capeto y Federico Mateo Wenner. 

en'sus cafdades de Pes dente y Gerenle, respeciivamente. de la, compañía, cór 
yal [payo úe la dacira Syivia Vásconez M. han solicitado la aprobación ela, 

das ge: escupir dl electo han résentado res copias, cert 
A E Ario A: $ o 

        

CS 
   

  e 

QUE e enel presente trámite, existe Inversión racional, cuyos | derales constan en y Z 
Pas “OBJETO. SOCIAL el objgló de ta compañía es: “a 

  

el instrumento púbico que | contiené el acto antes reierido; 

QUE el Desartamento de inspección de Compañías de la Intendencia de Inspec- - 
. ción y Contral ha presentado el informe favorable No. se. CIC. 218 de 28 de abril 

de 1993; 
QUE el Departamento Jurídico de “Compasias de la Intendencia de Derecho 

Societario mediamie memorando No. DJC.- 33.1479 de 13 de octubre de 1993, ha 
emtico informe favoradie para la continuacion del trámite; una vez que considera 

que se ha dado compiniento a los requisitos legales respectivos: 

En ejercicio se las aribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM.92513 

de 18 de axccembre ve 1992; 

RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "TEXTILES DEL 
VALLE SA. TEXVALLE” por UN MIL QUINIENTOS MILLONES DE SUCRES (S* 
. 1.500'00€ 000.00). con lo que asciende a DOS MIL OCHOCIENTOS MILLONES 
DE SUCRES (S*. 2.820'000.00€ 00) dividios en 2:800.000 acciones ordinarias y 

norunativas de UN MIL SUCRES (S”. 1.000 20) de valor cada una: y. b) la reforma 

Ue estatuzos constame en la refenda escri.ra pública. 
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que e' Notario Vigésimo Cuarto del cantór 
Quito tome nota a! ma-gen oe ta matriz de la escriiura pública que se aprueba. de 

contenido ce ta presente Resolución y sie”:= sazón de esta anotación. 
ARTICULO TERCERO.- DIPSONER oue =: Registrador de la Prop'=ad de 
carión Rumiñianui en el Registro Mercan:: a su cargo: a) inscriba la indicaca 
escriura púnl-ca junto co”. la presente Resorucón, archive una copia de la misma 

y Cevuelva las restamies con la razón de la rsenpeiór. que se ordena: y, b) cumpia 

con las demás presanpaiones contenidas en ta Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO - DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Quito anote 

a, marges ge la matiz de la escntura pública oe 11 ge octubre de 1985 por la cua" 

se construyo la comnañía en referencia, cue »a procedido a aumentar el cabita' y 

reformar sus estatutos. megiante la escarra pública que se. aprueba po: ia 

presen:ie Reso:ucóán y siente razón de esa anotación. 

ARTICULO OUINTO.- DISPONER que un extracto de la refida escritura se 

publique, por una vez, en uno ge los dianos ve mayor circulación en Sangolquí Un 

ejemola: de la pybiicación deberá entrega"se a este despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA Y hrmada en la Supenntendencia de Compañías, en 
Qurio, 15 Oct. 1993. 

Pablo Ortiz Garcia 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

la'B23 

  

4, - CELEBRACION. APROSACIÓN E INSCRIPCION - 
. Constitución simultánea de “SOUTH AMERICAN TEC 
A >-osorgó en la ciudad de Quito, el. 47 de agosto de 1993, z ¿el 
+ canjón ( Quito; ha, se30 aprobada por el señor Super:i-de 

: Encargado; “doctor Pablo Ortiz García, mediante Resc*.- 31 | 
Oct: 1993'e inscrita en el Registro Mercantil gel, car a 

  

  

    

    

tomo 124; el 29 de octubre dé 1993. 

    

   
¿7 2.7, DENOMINACION Y PLAZO: La dongminación daa 

SAT SA.” y tiené un plas ne 
3 DÓMICILIO:- El domicilio de tá compañía es Quito. =a=18 
Pichincha. 

  

   

«nacional € intemacional” para. ofertar y negociar bur.<s O 
arrendamiento u otra modalidad. b) Actuar coma cor -s 95 

u operar, o adquirir fietar u operar todo tipo de naves. y A 
Transporte: Acuático, en tráfico interno o de caboz 

cuakquiera sea su naturaleza, tipo de carga. O pérsajes: 
de las naves de su propiedad, fletadas o de lerceros. 

República, en tráfico internacional o - + cabotaje. =' 

representante de casas dasificadoras. maconales 22 nm 

clubes de seguros. f) Realizar peritaje :: 'a5 navesoa 25 ca 

avituallamiento y aprovistóonarmento de Naves. h) Rez zar 

portuarios relacionados con la recepción y despachocr: asn 

o exportación de mercaderías. Y Cualquier otro po Cc: av 

el transporie de carga y/o pasajeros y otras actwicaoe: 2558 
la representación de Agencias, empresas y/o compa? +5 “ac 

k) Compra venta, arnmendo y aoministración de in: 208: 

actividades agronecuarias. |) Prestación de ser. cos € 

engrasado y mantenimiento de vehiculos Ivianmos y . +” 

rai, instalaciones industnales, comercialización € 
Compra, venta, arnenco y adrun:siración del nego: 
automotores y afines. nj Admin:sirac:ón, impieza, 

pirtura y arregios de eciíicios. 0) Provisión, sumimsir? 
Diaje. fabricación y mantenimiento de ex 50s € impx 
Cos. esciróricos y de precissón en g+ ai p) Ao, 
arrendamiento de fábricas, e instalacio” - + industria 

aoministración de depósitos aduaneros . -- =ales. * 

instalación de todos los elementos Conexos . sam” 

mercialización oe bienes muebles. 1) Serve: o 

u) Comercialización de insumos médicos...” 
5 - CAPITAL SOCIAL.- El capna! social 0€ ía. 

dividdo en 20.000 acoones ordinarias y nom”. 

6.- INTEGRACION DEL CAPITAL.- El capria: Sí. % 
pagado de la siguiente manera: En numerario S 30! 

1'500.000.00 será cancelado en el plazo de dos a:: 

7.- ADMINISTRACION Y REPRESENTACION LEC 1d 
da por la Junta General de Accionistas y admin: «sap 
Gerente. Ejerce la representación legal, judicial y exvajud 

  

   

    

   

Quito, 09 Nov. 1993, 
Dr. Victor Cevallos Vásc:.22 

la'822 SECRETARIO GENERAL     
  

    ELTIMIOO Se 
cona antenoadad' olo 

    



  

Quito, 12 de abril de 1995 

CERTIFICADO 
  

Cumpleme certificar que el día 11 de noviembre de 1993, en Quito, en 

el periódico la Hora se publico un aviso de extracto de la SUPERINTENDEN_ 

CIA DE.DE COMPAÑTIAS, Y este es una fiel copia de dicho extracto. 

  

  

ARCHIVO 

o “La HORA? DIARÍ 
A RA CHIVvO 

O 
«e 

O 

 


